
Burmistrz Więcborka
woj. kujawsko-pomorskie

R.6220.1.2.2021.18

Wi cbork dnia 10.12.2021r.

DECYZJA R 8/2021

O 'RODOWI KOWYCH WAR KOW N1ACH

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 art. 75 u t. I pkt 4 oraz art. 82 i art. 85 ust. I ustawy

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie udzial

poleczeń twa w ochronie 'rodowi ka oraz o ocenach oddziaływania na środowi ko

(Dz. U. z 2021r. poz. 247 z późno zm.) zwanej dalej w skrócie uouioś a także z 3 u t. I pkt 54

lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrz śnia 2019 r. w sprawie przedsięwzięć

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 j.t.) w związku

z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca I960r. Kodeks postępowania administracyjnego

Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.) zwanej dalej Kpa po rozpatrzeniu wniosku z dnia

05.01.2021r. uzup łnionego pi mem z dnia 20.01.2021r. (data wpływu: 25.01.2021r.)

Pana Macieja Przybyły i przeprowadzeniu postępowania w sprawie

oceny oddziaływania na środowisko

orzekam:

okr 'Iić 'rodowiskowe uwarunkowania dla przed i wzięcia polegającego na budowie in talacji

fotowoltaicznej o mocy do l 5 MW, na części działki nr 100/8 w obr. Zakrzewska Osada

w miejscowości Zakrzewska O ada gm. Więcbork:

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia:

Planowane przedsięwzięcie pol gać b dzie na budowie instalacji fotowoltaiczn j o mocy do

1 5 MW wraz z infra trukturą towarzyszącą na powierzchni do l 87 ha której celem będzie

produkcja energii elektrycznej.

Inwestycja zo tanie zlokalizo ana na czę'ci działki ewid. nr 100/8 obr b Zakrzewska Osada

gmina Więcbork powiat s poleń ki województwo kujaw ko-pomorskie.

Fannę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące elementy:

- konstrukcje wolnostojące wbijane do ziemi do montażu modułów fotowoltaicznych

niezwiązane trwale z grunt m,

- inwertery w ilości odpowiadają ej te hnologii

- moduły fotowoltaiczne o mocy 330-400 W typ ogniwa monokr taliczne. w prz padku

zastosowania modułów fotowoltaicznych monokry talicznych o mocy modułu 330 W ­

w ilo'ci 4 546 szt. lub w przypadku zastosowania modułu o mocy 400 W - w ilości

3750 szt.

- linie energetyczn (Iini kablowe nergetyczno- 'wiatłowodowe) do 15 kY

tran formatory 2 x 800 kYA

- przyłącze elektroenergetyczne

- ogTodzenie instalacji (t Iko od strony drogi publicznej)

- oświetlenie LED



- monitoring,

- inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją fanny.

2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia

uciążliwości dla terenów sąsiednich:

I) Prace budowlane prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, przypadającym od l marca do

3l sierpnia. Prowadzenie przedmiotowych prac w okresie lęgowym jest możliwe wyłącznie

pod warunkiem potwierdzenia przez specjalistę przyrodnika - ornitologa braku zajęcia

objętych planowanym zajęciem siedlisk gatunków chronionych. Kontrolę zajęcia siedlisk

przeprowadzić nie wcześniej niż 2 dni przed rozpoczęciem prac. W przypadku wykrycia

lęgów gatunków chronionych prace ziemne nie mogą być przeprowadzone do czasu

stwierdzenia przez nadzór ornitologiczny wyprowadzenia młodych z gniazda.

2) W czasie realizacji inwestycji, każdorazowo przed podjęciem prac, przeprowadzić kontrolę

wykopów pod kątem uwięzionych w nich małych zwierząt, które w razie konieczności będą

wypuszczane w innym, bezpiecznym miejscu. Kontrole te prowadzić mogą, np. pracownicy

uprzednio przeszkoleni w zakresie zoologicznym.

3) W trakcie funkcjonowania inwestycji utrzymanie roślinności, w tym wykaszanie

mechaniczne, prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (przypadającym od l marca do

3l sierpnia), celem umożliwienia wyprowadzenia lęgów przez ptaki. W przypadku

konieczności wykaszania w okresie lęgowym ptaków, prace poprzedzić kontrolą specjalisty

ornitologa, który potwierdzi brak aktywnych lęgów ptasich. Wykaszanie prowadzić od

centrum fanny do jej brzegów, celem umożliwienia ucieczki zwierząt.

4) Po wykonaniu prac montażowych teren zagospodarować jako biologicznie czynny,

np. obsiać mieszanką rodzimych gatunków traw i roślin zielnych lub pozostawić naturalnej

sukcesji roślin.

5) W celu minimalizacji i ograniczenia oddziaływań związanych z emisją hałasu, wibracji

i zanieczyszczeń do powietrza, prace realizacyjne prowadzić wyłącznie w porze dziennej,

tj. w godz. 6:00-22:00.

6) Powstające podczas robót odpady zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami,

tj.: gromadzić selektywnie, usuwać niezwłocznie z placu budowy, w pierwszej kolejności

przekazywać do odzysku, a następnie do unieszkodliwiania podmiotom posiadającym

stosowne zezwolenia w tym zakresie.

7) Odpady o kodzie 1602 \3* wytwarzane w związku z prowadzeniem prac serwisowych oraz

naprawą instalacji, a także wymianą paneli przekazywać niezwłocznie specjalistycznym

finnom posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie dalszego ich zagospodarowania.

8) Odpady lub inne substancje niebezpieczne magazynować w szczelnych, oznakowanych

pojemnikach, na szczelnym podłożu, w sposób zabezpieczający przed czynnikami

atmosferycznymi i dostępem osób nieuprawnionych.

2



9) Zaplecze z miejscami postoju maszyn budowlanych, sprzętu i pojazdów, a także

magazynowania substancji chemicznych, odpadów niebezpiecznych bądź innych

materiałów mogących negatywnie oddziaływać na środowisko gruntowo-wodne,

zorganizować na terenie utwardzonym lub posiadającym uszczelnioną powierzchnię.

10) W celu zabezpieczenia gruntu oraz wód podziemnych i powierzchniowych przed

zanieczyszczeniem substancjami ropopochodnymi, podczas realizacji inwestycji, używać

wyłącznie sprawnego sprzętu monitorować ewentualne wycieki substancj i

ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii.

II) W trakcie realizacji bądź likwidacji inwestycji zapewnić dostępność sorbentów, właściwych

w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie

sytuacji awaryjnych, a zużyty sorbent bądź zanieczyszczony grunt przekazać uprawionemu

odbiorcy odpadów.

12) W trakcie realizacji bądź likwidacji planowane przedsięwzięcie wyposażyć w przenośne

toalety, posiadające szczelne zbiorniki na ścieki socjalno-bytowe, a wytworzone ścieki

dostarczyć do oczyszczalni ścieków.

3. W dokumentacji niezbędnej do wydania decyzji, o których mowa wart. 72 ust. 1 uouioś

należy uwzględnić następujące wymagania dotycząceochrony środowiska:

I) W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, w celu zabezpieczenia środowiska

gruntowo-wodnego przed ewentualnym awaryjnym wyciekiem oleju, pod wszystkimi

transformatorami wykonać szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić

całą objętość oleju znajdującą się w transformatorze.

2) Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyretleksyjnej, co zapobiegnie

niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, tzw. olśnieniu.

3) Przy ogrodzeniu, wokół granicy inwestycji, wprowadzić nasadzenia o charakterze

izolacyjnym i biocenotycznym. Ostateczna skala nasadzeń zostanie dostosowana do

rzeczywistego zakresu przedsięwzięcia - nasadzenia będą obejmowały część terenu,

na którym umieszczone zostaną panele. Do nasadzeń stosować rodzime gatunki krzewów,

np. jałowiec pospolity, dereń świdwa, bez czarny, tarnina, głóg, szakłak pospolity,

trzmielina, kruszyna pospolita, leszczyna pospolita, czeremcha zwyczajna, głóg

jednoszyjkowy, bez koralowy, kalina koralowa, berberys zwyczajny. Przycinanie krzewów

będzie prowadzone poza okresem lęgowym ptaków przypadającym w terminie od l marca

do 31 sierpnia lub w dowolnym terminie po potwierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed

przycięciem przez specjalistę przyrodnika braku aktywnych lęgów ptaków oraz rozrodu

zwierząt w obrębie krzewów przeznaczonych do przycięcia.

4) Ogrodzenie terenu inwestycji wykonać w taki sposób, aby zapewnić ok. 15 cm przestrzeń

między gruntem a ogrodzeniem, celem zapewnienia możliwości swobodnej wędrówki

małych zwierząt.

5) Zastosować zasłonięcie otworów elementów małej infrastruktury farmy (pomieszczeń

technicznych) w celu uniemożliwienia zajmowania tych obiektów przez nietoperze.

3



6) Preferować wykonanie obiektów kubaturowych w kolorach neutralnych (odcienie brązu,

szarości, zieleni), celem ograniczenia ingerencji w krajobraz.

7) W przypadku konieczności oświetlenia terenu, stosować niskoemisyjne pod względem

promieniowania UV źródła światła (np. LED), a strumień światła kierować ku dołowi,

np. poprzez zastosowanie kloszy kierunkowych (nierozpraszających światła na boki

i ku górze), celem ograniczenia wpływu na krajobraz oraz migracje zwierząt, w tym

nietoperzy.

8) Nie stosować środków ochrony roślin (herbicydy, pestycydy) oraz nawozów sztucznych na

terenie przedmiotowej farmy.

9) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować metody bezwodne lub

czystą wodę bez dodatku chemicznych środków czyszczących.

10) Kolizje z urządzeniami melioracji wodnych, takimi jak m.in. ciągi drenarskie, rowy

czy rurociągi, uzgodnić z właściwą gminną spółką wodną lub z zainteresowanymi

właścicielami, a uszkodzone w trakcie budowy urządzenia melioracji wodnych odbudować

i przywrócić do stanu pierwotnego.

4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w odniesieniu

do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia

poważnych awarii, w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r - Prawo ochrony

środowiska:

Nie dotyczy - przedsięwzięcie nie jest zaliczane do mogących stworzyć zagrożenie

wystąpienia poważnej awarii.

5. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływaniana środowisko:

Nie dotyczy.

6. Wymogi w sprawie stwierdzenia konieczności utworzenia obszaru ograniczonego

użytkowania:

Dla przedmiotowej inwestycji nie tworzy się obszaru ograniczonego użytkowania.

7. Nie nakładam obowiązku:

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz postępowania w sprawie

transgranicznego oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania

pozwolenia na budowę.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 05.01.2021r. Pan Macieja Przybyła, wystąpił

do Burmistrza Więcborka o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla

planowanego do realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej

o mocy do 1,5 MW, na części działki nr 100/8, w obT. Zakrzewska Osada, w miejscowości

Zakrzewska Osada, gm. Więcbork.

4



Po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku Burmistrz Więcborka pismem z dnia

08.01.2021r. znak: SR.6220.1.2.2021.1 wezwał Inwestora do usunięcia braków formalnych.

Inwestor przedłożył uzupełnienie wniosku pismem z dnia 20.01.2021r. (data wpływu:

25.01.2021r.).

Po zapoznaniu się z dołączoną do wniosku dokumentacją, tj. kartą informacyjną

przedsięwzięcia (zwaną dalej Kip), ustalono, że jest to przedsięwzięcie mogące potencjalnie

znacząco oddziaływać na środowisko, wymienione w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,

dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko jest fakultatywne - § 3 ust. I pkt

54 lit. a ww. rozporządzenia jako: "zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni

zabudowy nie mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których

mowa w art. 6 ust. I pkt 1-5, 8-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,

lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. I pkt 1-3 tej ustawy".

Instalacja fotowoltaiczna wraz z infrastrukturą towarzyszącą usytuowana zostanie na powierzchni

do 1,87 ha, w granicach Krajeńskiego Parku Krajobrazowego.

Podstawą prawną do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest art. 71 ust. 2

pkt 2 uouioś, w myśl którego realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie

znacząco oddziaływać na środowisko jest dopuszczalna wyłącznie po uzyskaniu niniejszej decyzji.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt. 4 organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia jest burmistrz.

Informacja o wniosku została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez

Burmistrza Więcborka pod nr 1112021.

W związku z tym, że liczba stron postępowania administracyjnego przekroczyła 10, w myśl

art. 74 ust. 3 pkt. 1 ustawy uouioś, zastosowano art. 49 Kpa, zgodnie z którym strony mogą być

zawiadamiane o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej w zwyczajowo

przyjęty sposób publicznego ogłaszania. W związku z powyższym strony zostały powiadomione

o wszczęciu przedmiotowego postępowania oraz możliwości zapoznania się z dokumentami

i złożenia ewentualnych uwag i wniosków Obwieszczeniem znak: SR.6220.1.2.2021.2 z dnia

03.02.2021r., które zostało zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej

Urzędu Miejskiego w Więcborku, tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku, tablicy

ogłoszeń sołectwa Zakrzewska Osada oraz w pobliżu miejsca planowanego przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt l, 2 i 4, ust. 3 oraz art. 78 ust. 1 pkt 2 uouioś przed wydaniem

decyzji Burmistrz Więcborka pismem z dnia 03.02.2021r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (znak: SR.6220.1.2.2021.3), Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim (znak: SR.6220.1.2.2021.4) oraz Dyrektora

Zarządu Zlewni w Inowrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

(znak: SR.6220.1.2.2021.5) o wyrażenie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego

5



potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby,

co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Po zapoznaniu się z charakterystyką zamierzenia zawartą w przedłożonej karcie

informacyjnej przedsięwzięcia:

a) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia
12.02.2021r. znak: W00.4220.128.202I.AGI wyraził opinię, że dla planowanego
przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na
środowisko i określił jednocześnie zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na
środowisko;

b) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitamy w Sępólnie Krajeńskim pismem z dnia
16.02.202Ir., (wpływ: 17.02.2021r.) znak: N.NZ.402.5.2021 wyraził opinię, że dla
planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

c) Dyrektor Zarządu Zlewni w Inowrocławiu Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie pismem z dnia 23.02.2021r. (wpływ: 01.03.2021r.)
znak: BD.lZŚ.1.435.40.202I.GW wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia

nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko i wskazał warunki
konieczne do określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz po rozpatrzeniu zagadnienia uwzględniając

uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 uouioś, Burmistrz Więcborka postanowieniem

znak: SR.6220.1.2.2021.6 z dnia 04.03.202Ir. nałożył na wnioskodawcę obowiązek

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego do realizacj i

przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1,5 MW, na części

działki nr 100/8, w obr. Zakrzewska Osada, w miejscowości Zakrzewska Osada, gm. Więcbork,

określając jednocześnie zakres opracowania raportu o oddziaływaniu na środowisko zgodnie

z art. 66 uouioś.

Strony postępowania powiadomione zostały o opiniach organów oraz o wydaniu

w/w postanowienia Obwieszczeniem znak: SR.6220.1.2.2021.7 z dnia 04.03.202Ir.

Informacja o postanowieniu została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez

Burmistrza Więcborka pod nr 29/2021.

Zgodnie z art. 63 ust. 5 uouioś Burmistrz Więcborka postanowieniem znak:

SR.6220.1.2.2021.8 z dnia 30.03.202Ir. zawiesił przedmiotowe postępowanie do czasu

przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Strony postępowania powiadomione zostały o wydaniu przedmiotowego postanowienia

Obwieszczeniem znak: SR.6220.1.2.2021.9 z dnia 30.03.202Ir.

Informacja o postanowieniu została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez

Burmistrza Więcborka pod nr 3112020.

Pismem z dnia 07.05.202Ir. (data wpływu: 07.05.2021r.) Inwestor przedłożył raport

o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko, sporządzony w maju 2021r. przez

Pana Dominika Krywionka.

6



Informacja o raporcie została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez

Burmistrza Więcborka pod nr 51/2021.

W związku z powyższym Burmistrz Więcborka postanowieniem znak: SR.6220.1.2.2021.10

z dnia 12.05.2021r. podjął zawieszone postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy

do 1,5 MW, na części działki nr 100/8, w obr. Zakrzewska Osada, w miejscowości Zakrzewska

Osada, gm. Więcbork.

Informacja o postanowieniu została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym przez

Burmistrza Więcborka pod nr 50/2021.

Obwieszczeniem z dnia 12.05.2021r., znak: SR.6220.1.2.2020.11 Burmistrz Więcborka

zawiadomił strony postępowania o podjęciu zawieszonego postępowania i złożeniu przez Inwestora

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz możliwości zapoznania się z jego

treścią oraz aktami sprawy oraz wnoszenia uwag i wniosków.

Stosownie do zapisów art. 77 ust. 1 pkt 1 uouioś Burmistrz Więcborka pismem

z dnia 12.05.2021r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

(SR.6220.1.2.2021.12) z prośbą o określenie uwarunkowań jego realizacji na podstawie raportu

o oddziaływaniu na środowisko.

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 2, w związku z opinią Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, iż nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, odstąpiono od uzyskania opinii

na podstawie raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Zgodnie z art. 77 ust. I pkt 4, w związku z oplmą Dyrektora Zarządu Zlewni

w Inowrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, iż nie zachodzi potrzeba

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, odstąpiono

od uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia z organem właściwym w sprawach ocen

wodnoprawnych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 15.06.2021r.

(data wpływu: 15.06.2021r.) znak: W00.4221.79.202I.AGl wezwał Inwestora do przekazania

wyjaśnień informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Inwestor przedłożył wyjaśnienia pismem z dnia 14.07.2021 r. (data wpływu: 13.08.202Ir.).

Pismem z dnia 16.08.2021r. (data wpływu: 16.08.202Ir.) znak: W00.4221.79.202I.AG.2

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zawiadomił o przedłużeniu terminu

załatwienia sprawy poprzez uzgodnienie warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia do

dnia 13.09.202Ir.

Strony postępowania powiadomione zostały o w/w pismach Obwieszczeniem znak:

SR.6220. 1.2.2021.14 z dnia 17.08.202Ir.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 13.09.202Ir.

(data wpływu: 13.09.2021r.) znak: W00.4221.79.202I.AG.3 ponownie wezwał Inwestora do

7



przekazania wyjaśnień informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na

środowisko. Inwestor przedłożył wyjaśnienia pismem z dnia 07.10.2021r. (data wpływu:

11.10.2021r.).

Strony postępowania powiadomione zostały o w/w pismach Obwieszczeniem znak:

SR.6220.1.2.2021.15 z dnia 15.1O.2021r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Postanowieniem z dnia

08.11.2021r. (data wpływu: 08.11.2021r.), znak sprawy W00.4221.79.202I.AGI.4 uzgodnił

realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i jednocześnie określił:

- działania, jakie należy podjąć na etapie realizacji i eksploatacji lub użytkowania

przedsięwzięcia;

wymagania dotyczące ochrony środowiska, które należy uwzględnić w dokumentacj i

niezbędnej do wydania decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 uouioś.

Przedstawił również stanowisko o odstąpieniu od konieczności przeprowadzenia oceny

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego

oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę.

Warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia przedstawione przez Regionalnego

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Inowrocławiu

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie uwzględnione zostały w ustaleniach

niniejszej decyzji.

Zgodnie z art. 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. I ustawy uouioś w trakcie prowadzonego

postępowania zapewniono udział społeczeństwa w przedmiotowej sprawie, podając do publicznej

wiadomości obwieszczeniem SR.6220.1.2.2021.13 z dnia 18.05.2021r. informację o przystąpieniu

do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i rozpoczęciu procedury

udziału społeczeństwa w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy

do 1,5 MW, na części działki nr 100/8, w obr. Zakrzewska Osada, w miejscowości Zakrzewska

Osada, gm. Więcbork. Jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z raportem

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz pozostałą dokumentacją sprawy, składania

uwag i wniosków w formie pisemnej, elektronicznej i ustnej, w terminie od 19.05.2021r.

do 17.06.202Ir. (30 dni). Niniejsze obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości

w sposób zwyczajowo przyjęty tj. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku, tablicy

ogłoszeń sołectwa Zakrzewska Osada, w pobliżu miejsca realizacji przedsięwzięcia, a także

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Więcborku.

W terminie wskazanym w obwieszczeniu nie wniesiono żadnych uwag ani zastrzeżeń

do przedmiotowego postępowania. Z uwagi na uzupełnienia raportu w dniach 14.07.202Ir.

oraz 07.10.2021r., przeprowadzono ponowny udział społeczeństwa w przedmiotowej sprawie ­

Obwieszczenie SR.6220.1.2.2021.16 z dnia 15.10.2021r. W terminie wskazanym w obwieszczeniu

(tj. od. 15.10.2021r. do 15.11.2021r.) nie wniesiono żadnych uwag ani zastrzeżeń do

przedmiotowego postępowania.

8



Przed wydaniem przedmiotowej decyzji Burmistrz Więcborka Obwieszczeniem z dnia

16.l1.2021r. znak: SR.6220.1.2.2021.17 zawiadomił strony postępowania o zebraniu dowodów

i materiałów w w/w sprawie i możliwości zapoznania się z nimi w terminie 7 dni od daty

otrzymania niniejszego zawiadomienia. W stosownym terminie strony nie wniosły uwag ani

zastrzeżeń do przedmiotowego postępowania.

Obszar, na którym zaplanowano realizację przedsięwzięcia nie jest objęty obowiązującym

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Planowane zadanie polega na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 1,5 MW

na części działki nr 100/8 obręb Zakrzewska Osada, gmina Więcbork, powiat sępoleński,

w otoczeniu terenów o charakterze rolniczym, o małej gęstości zaludnienia.

Inwestycja prowadzona będzie na terenie rolniczym. Obszar realizacji przedsięwzięcia oraz

najbliższe sąsiedztwo stanowią w głównej mierze pola uprawne. W otoczeniu znajdują się budynki

mieszkalne, mieszkalne w zabudowie zagrodowej oraz tereny upraw polowych.

Na farmę fotowoltaicznąskładać się będą następująceelementy:

- konstrukcje wolnostojące, wbijane do ziemi do montażu modułów fotowoltaicznych,

niezwiązane trwale z gruntem,

- inwertery w ilości odpowiadającej technologii,

- moduły fotowoltaiczne o mocy 330-400 W, typ ogniwa monokrystaliczne, w przypadku

zastosowania modułów fotowoltaicznych monokrystalicznych o mocy modułu 330 W ­

w ilości 4 546 szt. lub w przypadku zastosowania modułu o mocy 400 W - w ilości

3750 szt.,

- linie energetyczne (linie kablowe energetyczno-światłowodowe), do 15 kV,

- transformatory 2 x 800 kVA,

- przyłącze elektroenergetyczne,

- ogrodzenie instalacji ( tylko od strony drogi publicznej),

- oświetlenie LED,

- monitoring,

inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją farmy.

Przewiduje się ogrodzenie instalacji (tylko od strony drogi publicznej), jak również

oświetlenie nocne oraz system monitoringu.

Planowana powierzchnia inwestycji wyniesie maksymalnie 1,87 ha. Wysokość posadowienia

modułów, łącznie z konstrukcją, nie przekroczy 3,0 m nad poziomem terenu. Panele PV będą

usytuowane w rzędach z nachyleniem połaci w kierunku południowym, posadowionych

na konstrukcji wolnostojącej, o nachyleniu wynoszącym ok. 15-30°.

Działka inwestycyjna posiada powierzchnię ok. 3,76 ha. Przedsięwzięcie zostanie

zrealizowane na gruncie oznaczonym jako RV, RVł, o powierzchni do 1,87 ha.

Najbliższe istniejące tereny zabudowy mieszkaniowej znajdują się w odległości ok. 36 m

w kierunku południowym od ogrodzenia inwestycji.

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją wzdłuż granicy zamierzenia zostanie nasadzony pas

zieleni izolacyjnej w postaci rodzimych krzewów niskopiennych.

9



Nasadzenia krzewów mają na celu ograniczenie ingerencji w krajobraz oraz pełnić będą

funkcję biocenotyczną dla fauny, np. ptaków czy owadów.

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym raportu

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, ustalono, że realizacja i eksploatacja inwestycji

nie będzie skutkować niekorzystnym wpływem na środowisko przyrodnicze i krajobraz.

Uwzględniając zaproponowane w raporcie rozwiązania nie przewiduje się wpływu przedsięwzięcia

na bioróżnorodność. Grunt pod panelami fotowoltaicznymi pozostanie powierzchnią biologicznie

czynną·

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej związana będzie głównie z zapotrzebowaniem na wodę

(do mycia paneli) i energię elektryczną na potrzeby własne instalacji fotowoltaicznej.

Przedsięwzięcie nie należy do kategorii zakładu o zwiększonym bądź dużym ryzyku

pojawienia się awarii przemysłowej, w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia

2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych,

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia

poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138). Projektowane zamierzenie nie niesie

za sobą ryzyka wystąpienia poważnej katastrofy naturalnej.

Na terenie projektowanego zadania nie występują obszary wodno-błotne, inne obszary

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary wybrzeży

i środowisko morskie, górskie lub leśne, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód

i zbiorników wód śródlądowych, obszary, na których standardy jakości środowiska zostały

przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, a także obszary o krajobrazie

mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, przylegające do jezior, uzdrowiska

i obszary ochrony uzdrowiskowej.

Na omawianym terenie nie występują strefy ochronne ujęć wody. Charakteryzowana

nieruchomość położona jest poza zasięgiem głównych zbiorników wód podziemnych oraz poza

obszarami szczególnie narażonymi na powodzie.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obszarze dorzecza Odry, zgodnie

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967 t.j.).

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonym

europejskim kodem PLGW600035, zaliczonym do regionu wodnego Warty. Zgodnie z ww.

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania

wodami na obszarze dorzecza Wisły, stan ilościowy i chemiczny tej JCWPd oceniono jako dobry.

Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych nie jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów

środowiskowych, tj. utrzymania co najmniej dobrego stanu ilościowego i chemicznego wód

podziemnych.

Zamierzenie znajduje się w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych oznaczonym

europejskim kodem PLRW600018188449 - Lubcza, zaliczonym do regionu wodnego Warty.

Zgodnie z ww. rozporządzeniemRady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, ta JCWP posiada status naturalnej części

wód, której stan oceniono jako zły. Rozpatrywana jednolita część wód powierzchniowych nie jest

lO



zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. osiągnięcia co najnmiej dobrego

stanu ekologicznego i co najmniej dobrego stanu chemicznego wód powierzchniowych.

Na etapie realizacji analizowanego zadania, potencjalnym zagrożeniem dla jakości wód jest

ryzyko zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi, pochodzącymi z awaryjnych wycieków

paliw z maszyn, pojazdów wykorzystywanych podczas montażu farmy. Aby ograniczyć negatywne

oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko gruntowowodne w trakcie realizacji inwestycji, prace

budowlane będą prowadzone w oparciu o sprzęt sprawny technicznie, posiadający aktualne

przeglądy techniczne, bez wycieków paliwa. W przypadku wystąpienia ewentualnych wycieków

substancji ropopochodnych na terenie przedsięwzięcia, miejsce wycieku należy zabezpieczyć,

np. poprzez zastosowanie sorbentów, a następnie wezwać odpowiednie służby do usunięcia

skutków awarii.

Podczas realizacji zadania, ścieki socjalno-bytowe gromadzone będą w przenośnych

toaletach, systematycznie opróżnianych przez specjalistyczną firmę.

Planowana farma fotowoltaiczna, z wyjątkiem konieczności usunięcia awarii, wykonywania

okresowych przeglądów, konserwacj i i czyszczenia, nie wymaga stałej obsługi.

Na etapie eksploatacji inwestycji, w przypadku zastosowania na terenie farmy

transformatorów olejowych, w celu uniknięcia przedostania się oleju do środowiska gruntowo­

wodnego na skutek awarii, pod transformatorami znajdować się będą szczelne misy olejowe, które

są w stanie zmagazynować całą zawartość oleju w transformatorze. Z uwagi na bezobsługowy

charakter zamierzenia w ramach jego eksploatacji nie przewiduje się pobierania wody

i odprowadzania ścieków. Woda wykorzystywana może być jedynie do czyszczenia powierzchni

paneli. Proces mycia paneli fotowoltaicznych należy realizować przy użyciu czystej wody

zdemineralizowanej, bez dodatku czyszczących środków chemicznych. Zużyta do mycia paneli

woda trafi następnie bezpośrednio do gruntu, w związku z czym nie będą powstawały ścieki. Wody

opadowe i roztopowe z powierzchni ogniw będą w naturalny sposób spływały do gruntu.

Na podstawie przeprowadzonej analizy zgromadzonej dokumentacji, biorąc pod uwagę

charakter zamierzenia, nie przewiduje się wpływu inwestycji na zwiększenie zanieczyszczenia wód

powierzchniowych i podzienmych oraz gleby.

Z uwagi na rodzaj (zakres, lokalizację) przedsięwzięcia oraz zastosowane rozwiązania

stwierdza się, że jego realizacja nie wpływa na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych

zawartych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry.

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości

odpadów, pochodzących z utrzymania farmy, głównie usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych

i elektrycznych.

Na etapie realizacji przedsięwzięcia będą wytwarzane odpady typowe dla prac budowlanych,

a także odpady opakowaniowe oraz komunalne. Będą to głównie odpady powstające podczas

prowadzenia prac przygotowawczych, budowlanych i montażowych.

Wszystkie odpady będą czasowo gromadzone w odpowiednich pojemnikach, do momentu

odbioru przez uprawnioną firmę. Wykonawca robót jest zobowiązany do prowadzenia prawidłowej

gospodarki z powstającymi odpadami zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach

(Dz. U. z 2021r., poz. 779 z późno zm.) oraz szczegółowymi aktami wykonawczymi.

II



Postępowanie z wytworzonymi odpadami powinno być zgodne z podstawowymi zasadami

gospodarowania nimi, tj. hierarchią sposobów postępowania z odpadami zawartą wart. 17 ww.

ustawy o odpadach.

Odpady o kodzie 1602 \3*, wytwarzane w związku z prowadzeniem prac serwisowych oraz

naprawą instalacji, a także wymianą paneli, należy niezwłocznie przekazywać specjalistycznym

firmom posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie dalszego ich zagospodarowania.

W trakcie prowadzenia prac realizacyjnych może nastąpić wzrost emisji zanieczyszczeń

do powietrza atmosferycznego oraz poziomu dźwięku, związanego z pracą sprzętu budowlanego

i transportem materiałów. Powyższe oddziaływania będą miały charakter przejściowy oraz

odwracalny. W celu zminimalizowania uciążliwości związanych z etapem realizacji

przedsięwzięcia, prace ziemne powinny być prowadzone wyłącznie w godzinach dziennych

(6:00-22:00).

Eksploatacja projektowanej instalacji fotowoltaicznej nie spowoduje znaczącej emisji hałasu

do środowiska. Elektrownie fotowoltaiczne należą do przedsięwzięć o małym oddziaływaniu

akustycznym na środowisko.

W związku z eksploatacją instalacji fotowoltaicznej nie zachodzi emisja zanieczyszczeń do

powietrza z wyjątkiem niewielkiej ich ilości związanych z ruchem pojazdów zapewniających

właściwe utrzymanie farmy.

Z przeprowadzonej analizy oddziaływania inwestycji w zakresie generowania pola

elektromagnetycznego wynika, iż przedmiotowe zamierzenie nie będzie stanowić zagrożenia dla

środowiska w tym zakresie. W raporcie podano, że elementy farmy fotowoltaicznej charakteryzują

się nieznacznym polem magnetycznym, którego oddziaływanie jest pomijalnie małe.

Na etapie analizowania zamierzenia, przy określaniu negatywnych oddziaływań,

uwzględniono wzajemne powiązania poszczególnych elementów środowiska oraz interakcje

pośrednie wynikające z tych powiązań. Analiza oddziaływania na środowisko objęła więc efekty

skumulowane, związane z potencjalną degradacją kilku elementów środowiska. Biorąc pod uwagę

powyższe przeanalizowano ryzyko wystąpienia efektu skumulowanego oddziaływania dla

niniejszego przedsięwzięcia. Z uwagi na charakter inwestycji, nie będzie mieć miejsca znaczące

oddziaływanie skumulowane.

Inwestor rozważał wariant alternatywny polegający wykorzystaniu paneli o mniejszej mocy

jednostkowej. W analizowanym wariancie konieczne byłoby zastosowanie większej ilości stelaży

i przewodów, a tym samym większej powierzchni zabudowy. Ciężkie stelaże wymagają wiązania

z gruntem, np. za pomocą fundamentów. Gabaryt fundamentu spowoduje jednak zmniejszenie

powierzchni czynnej biologicznie, co może wplynąć na zmniejszenie zdolności retencyjnych

działki, większe przekształcenie pokrywy glebowej i mniejszą bioróżnorodność pod panelami.

Mając na względzie powyższe, wariant alternatywny został odrzucony przez Inwestora.

Przedsięwzięcie będzie realizowane w granicach Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, gdzie

obowiązuje uchwala nr X/229/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia

2015r. w sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj.Kuj.-Pom. poz. 2550

z późno zm.), wprowadzająca m.in. zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać

na środowisko w rozumieniu uouioś.

12



Zgodnie z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2021r. poz. 1098) zakaz ten "nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko nie

jest obowiązkowe i przeprowadzona procedura oceny oddziaływania na środowisko wykazała brak

niekorzystnego wpływu na przyrodę i krajobraz parku krajobrazowego." Zgodnie z raportem

realizacja inwestycji nie powoduje sprzeczności z zakazami określonymi w ww. uchwale oraz

nie spowoduje znacząco negatywnego wpływu na stwierdzone w zasięgu oddziaływania

przedsięwzięcia gatunki zwierząt, w tym ptaków, które należą do szeroko rozpowszechnionych

na terenie kraj u.

Z uwagi na faktyczne i potencjalne występowanie gatunków zwierząt, w oparciu o raport,

przyjęto szereg działań minimalizujących i zabezpieczających. Wskazano rozwiązania obejmujące

m.in. dostosowanie terminu prowadzenia prac budowlanych do okresu lęgowego ptaków, a także

sposobu i terminu wykaszania roślinności w trakcie funkcjonowania zamierzenia.

Aby ograniczyć potencjalne zagrożenia względem zwierząt, przewidziano zastosowanie

paneli zabezpieczonych powłoką antyrefleksyjną oraz zasłonięcie otworów w budynkach,

uniemożliwiające ich zasiedlenie przez zwierzęta, w szczególności ptaki i nietoperze. Na etapie

funkcjonowania inwestycji wskazano także na konieczność mycia paneli wodą bez dodatków

sztucznych detergentów oraz niestosowanie środków ochrony roślin i nawozów sztucznych.

Ponadto, w celu wyeliminowania ryzyka zabijania małych zwierząt wskazano na konieczność

kontrolowania wykopów każdorazowo przed podjęciem prac w ich obrębie.

Ograniczenie oświetlenia terenu inwestycji ma na celu zredukowanie oddziaływania

na zwierzęta, w szczególności nietoperze. Ponadto, celem ograniczenia oddziaływania inwestycji

na korytarze ekologiczne wskazano na konieczność zachowania odstępu pomiędzy dolną krawędzią

ogrodzenia a powierzchnią gruntu.

Aby ograniczyć oddziaływanie inwestycji na krajobraz budynki zostaną wykonane lub

pomalowane w kolorystyce neutralnej.

Na podstawie uzupełnionego raportu przewidziano również wprowadzenie nasadzeń krzewów

wokół granicy zamierzenia, co stwarzać będzie atrakcyjne warunki siedliskowe dla ptaków oraz

dodatkowo ograniczy dostrzegalność instalacji w krajobrazie. Jednocześnie informuję, że zgodnie

z art. 120 ust. l i ust. 4 ustawy o ochronie przyrody na obszarach objętych ochroną zabrania się

wprowadzania do środowiska przyrodniczego oraz przemieszczania w tym środowisku roślin

gatunków obcych. Powyższe uwarunkowania prawne wymagają uwzględnienia na etapie

planowania i realizacji, np. nasadzeń drzew i krzewów.

Realizacja planowanego zamierzenia przy przyjętym rozwiązaniu i lokalizacji instalacji

fotowoltaicznej nie wymaga naruszania cennych siedlisk przyrodniczych i ich przekształcania,

usunięcia drzew i krzewów, zajęcia siedlisk wrażliwych.

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym raportu

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, ustalono, że realizacja i eksploatacja inwestycji

nie będzie skutkować niekorzystnym wpływem na środowisko przyrodnicze i krajobraz, a przyjęte

działania minimalizujące wyeliminują zidentyfikowane zagrożenia względem stwierdzonych

elementów środowiska przyrodniczego.

l3



W przypadku, jeśli skutkiem robót budowlanych bądź innych prac związanych z realizacją

przedsięwzięcia będzie podjęcie czynności objętych zakazami względem gatunków chronionych

zwierząt, roślin oraz grzybów, wynikającymi z art. 51 i art. 52 ustawy o ochronie przyrody, np.:

a) w odniesieniu do zwierząt objętych ochroną gatunkową - niszczenie ich siedlisk lub

ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub

żerowania, jak również niszczenie, usuwanie lub uszkadzanie gniazd, mrowisk, nor,

legowisk, żeremi, tam, tarlisk, zimowisk lub innych schronień,

b) w odniesieniu do grzybów i roślin - umyślne niszczenie osobników oraz niszczenie

siedlisk lub ostoi roślin i grzybów,

Inwestor lub Wykonawca są zobowiązani do uzyskania zgody na wykonanie czynności

podlegających zakazom na zasadach określonych w art. 56 ustawy o ochronie przyrody.

Przedsięwzięcie, ze względu na swój lokalny zasięg, nie wiąże się z oddziaływaniem

transgranicznym.

W przedłożonym raporcie przeanalizowano wpływ przedsięwzięcia w kontekście adaptacj i

do skutków zmian klimatu (efekt cieplarniany). Inwestycja będzie związana z niewielką emisją

gazów cieplarnianych do atmosfery. Ponadto, produkcja energii z odnawialnych źródeł energii

przyczyni się do oszczędności w zapotrzebowaniu na energię wytwarzaną przez konwencjonalne

źródła, co powoduje korzystne skutki środowiskowe w skali lokalnej (spadek zanieczyszczenia

powietrza) oraz globalnej (ograniczenie klimatycznych i pochodnych skutków efektu

cieplarnianego). Dodatkowo podkreślić należy, iż omawiane zadanie zlokalizowane zostanie poza

terenami osuwisk. W związku z powyższym, nie przewiduje się ekstremalnych sytuacj i

klimatycznych w obrębie analizowanego zadania.

Inwestor nie przewiduje konfliktów społecznych, gdyż eksploatacja nie będzie naruszać

obowiązujących standardów środowiska w związku z czym nie wpłynie negatywnie na komfort

życia i zdrowie lokalnej społeczności.

Ze względu na szczegółowy i jednoznaczny opis planowanej do zastosowania technologii

oraz używanych środków, mających na celu zmniejszenie uciążliwości dla środowiska,

dla przedmiotowego zamierzenia nie stwierdzono konieczności przeprowadzania ponownej oceny

oddziaływania na środowisko, w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa

w art. 88 ust. I uouioś, pod warunkiem jednak, że we wniosku o wydanie ww. decyzji nie zostaną

dokonane zmiany w stosunku do wymagań określonych w decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach oraz w raporcie o oddziaływaniu na środowisko. Ponadto, ze względu

na lokalizację w dużej odległości od granic państwa oraz zakresu oddziaływania inwestycji nie

stwierdzono konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego

oddziaływania na środowisko.

Zastosowanie zaproponowanych rozwiązań technicznych, technologicznych

i organizacyjnych, w przedłożonym raporcie o oddziaływaniu przedmiotowego przedsięwzięcia

na środowisko oraz właściwa organizacja prac budowlanych, zapewni ochronę środowiska przed

negatywnym oddziaływaniem inwestycji na etapie jej realizacji i eksploatacji.

Wobec powyższego orzeczono jak w osnowie.

14



POUCZE IE

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium

Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Burmistrza Więcborka w terminie 14 dni od dnia

doręczenia decyzji.

Zgodnie z art. 127a l Kpa w trakcie biegu terminu do wnie ienia odwołania strona może

zrzec SI prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Bunni trzowi Więcborka

oświadczenia o zrzeczeniu ię prawa do wnie ienia odwolania przez ostatnią ze stron postępowania

decyzja staje się o tateczna i prawomocna.

W konanie warunków decyzji o 'rodowi kowych uwarunkowaniach które me zo tał

uwzględnione w decyzjach, o których mowa w art. 86 uouioś podlega egzekucji administracyjnej

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji o ile przedsięwzięcie jest

realizowane. W my'l art. 136a uouioś jeżeli warunki wymogi oraz obowiązki okre 'Ione w decyzj i

o środowi kowych uwarunkowaniach nie zostały uwzględnione w decyzjach o których mowa

wart. 86 uouioś podmiot r alizujący ek ploatujący lub likwidujący przedsięwzięcie podlega karz

pieniężnej w wysokości od 500 zł do I 000 000 zł.

Załącznik:

I. Charaktery tyka planowanego przedsięwzięcia,zgodnie z art. 82 u t. 3 uouio '.

Otrzymują:

l. Wnioskodawca-

2. Pozo tale tron po tępowania zawiadomione obwie zczeniem zgodnie z art. 49 Kpa,

3. a/a

Do wiadomo'ci:

l. R gionaln D I' ktor Ochrony 'rodowi ka w Bydgo zezy

ul. Dworcowa 81 85-009 Bydgoszcz

2. Pań twowy Powiatowy In pektor anitarny w ępólnie Krajel; kim

ul. Ko 'ciu zki 28 89-400 ępólno Kraj.

3. Pań t'< owe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w lnowrocławiu,

ul. Królowej Jadwigi 20 88-100 Inowrocław

15



Burmistrz Więcborka
woj. kujawske>-pomorskie

Załącznik nr I

do Decyzji Burmistrza Więcborka Nr 8/2021 z dnia 10.12.2021r., znak sprawy:

SR.6220.1.2.2021.18

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

zgodnie z an 82 ust 3 ustawy o udoslępnianiu mfonnacji o środowisku i jego ochronie, udziale spoleczcnstwa

w ochronie środowisk" oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.. )

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie famlY fotowoltaicznej o łącznej mocy do

1.5 MW na powierzchni do 1,87 ha, której celem będzie produkcja energii elektrycznej. Inwestycja

zostanie zlokalizowana na części działki nr 100/8 obręb Zakrzewska Osada, gmina Więcbork.

powiat sępoleński, województwo kujawsko-pomorskie.

Obszar na którym zaplanowano realizację przedsięwzięcia nie jest objęty obowiązującym

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Lnwestycja prowadzona będzie na terenie rolniczym. Obszar realizacji przedsięwzięcia oraz

najbliższe sąsiedztwo stanowią w głównej mierze pola uprawne. W otoczeniu znajdują się budynki

mieszkalne, mieszkalne w zabudowie zagrodowej oraz tereny upraw polowych. Najbliższe

istniejące tereny zabudowy mieszkaniowej znajdują się w odległości ok. 36 m w kierunku

południowym od ogrodzenia inwestycji.

a farmę fotowoltaiczną składać się będą następujące elementy:

konstrukcje wolnostojące, wbijane do ziemi do montażu modułów fotowoltaicznych,

niezwiązane trwale z gruntem,

- inwertery w ilości odpowiadającej technologii,

- moduły fotowoltaiczne o mocy 330-400 W, typ ogniwa monokrystaliczne, w przypadku

zastosowania modułów fotowoltaicznych monokrystalicznych o mocy modułu 330 W ­

w ilości 4 546 szt. lub w przypadku zastosowania modułu o mocy 400 W - w ilości

3750 szt.,

- linie energetyczne (linie kablowe energetyczno-światłowodowe),do 15 kV,

- transfomlatory 2 x 800 kVA,

- przyłącze elektroenergetyczne.

- ogrodzenie instalacji (tylko od strony drogi publicznej),

- oświetlenie LED,

- monitoring,

- inne niezbędne elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją farmy.

Wyprodukowana przez instalację fotowoltaiczną energia elektryczna poprzez zainstalowane

inwertery (falowniki) przesyłana będzie przez linię NN, transformator i linię SN do sieci

elektroenergetycznej zakładu energetycznego, na podstawie uzyskanych wcześniej od Operatora

sieci odrębnych warunków przyłączenia.

Transformatory o mocy znamionowej 2 x 800 kVA będą umieszczone w kontenerach

ustawionych w tzw. stacji transformatorowej, zlokalizowanej w północno-centralnej części terenu



inwestycji przeznaczonej na instalację PV. Planuje się zastosowanie transformatorów suchych lub

olejowych. Dokładny rodzaj transformatora zostanie określony w warunkach przyłącza

energetycznego - w kolejnych etapach realizacji inwestycji. Jeżeli w warunkach przyłącza zostanie

wskazany transformator olejowy - wówczas posadowiony on zostanie w nieprzepuszczalnej misie

lub wannie olejowej, o pojemności pozwalającej na przechwycenie calej ilości oleju znajdującego

się w transformatorze.

W ramach zadania zastosowane zostaną moduły fotowoltaiczne najnowszej generacji

(wielowarstwowe), tzn. że jedną z warstw ogniwa jest powloka (warstwa) antyrefleksyjna, która

zalamując pod odpowiednim kątem promienie słoneczne zapobiega ich odbijaniu.

Moduly fotowoltaiczne montowane na stelażach aluminiowych ustawione będą w rzędach

zwróconych w kierunku południowym. Pod modułami na stelażach będą też zamocowane

inwertery. Pomiędzy rzędami zostanie wykonana tzw. ścieżka technologiczna, umożliwiająca

poruszanie się sprzętu ogrodniczego (wielkość odstępów zależy od wytycznych technicznych dla

danego typu modułów i stelaży), stanowiąca dojście na wypadek koniczności prowadzenia prac

naprawczo - konserwacyjnych oraz wykaszania trawy.

Glębokość posadowienia konstrukcji będzie zależna od stateczności gruntu (zaklada się do

około 1,5 m). Wysokość posadowienia modułów, łącznie z konstrukcją, nie przekroczy 3,0 m nad

poziomem terenu. Panele PV będą usytuowane w rzędach z nachyleniem polaci w kierunku

południowym, posadowionych na konstrukcji wolnostojącej, o nachyleniu wynoszącym ok. 15-30°.

Pozostala powierzchnia wydzielonej części działki, to jest ok. 1,818 ha, tj. teren pod

modułami i ścieżki pomiędzy rzędami stelaży, będzie nadal użytkowany rolniczo (w tym przypadku

np. obsiane trawą regularnie wykaszaną lub bezpośrednio przeznaczone na wypas owiec).

Przewiduje się ogrodzenie instalacji (tylko od strony drogi publicznej), jak również

oświetlenienocne oraz system monitoringu.

Planowana farma fotowoltaiczna, z wyjątkiem wykonywania okresowych przeglądów,

konserwacji i czyszczenia, nie będzie wymagała stalej obsługi.

Z uwagi na bezobsługowy charakter zamierzenia w ramach jego eksploatacji nie przewiduje

się pobierania wody i odprowadzania ścieków. Woda wykorzystywana może być jedynie do

czyszczenia powierzchni paneli. Proces mycia paneli fotowoltaicznych należy realizować przy

użyciu czystej wody zdemineralizowanej, bez dodatku czyszczących środków chemicznych. Zużyta

do mycia paneli woda trafi następnie bezpośrednio do gruntu, w związku z czym nie będą

powstawały ścieki. Wody opadowe i roztopowe z powierzchni ogniw będą w naturalny sposób

spływały do gruntu.

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości

odpadów, pochodzących z utrzymania farmy, a głównie usuwaniem usterek urządzeń

elektronicznych i elektrycznych.

Odpady o kodzie 1602 13* wytwarzane w związku z prowadzeniem prac serwisowych oraz

naprawą instalacji, a także wymianą paneli należy niezwłocznie przekazywać specjalistycznym

firmom posiadającym stosowne uprawnienia w zakresie dalszego ich zagospodarowania.

2



otowoltaicznej me b dzie po odO\ ała znaczą ej

foto oltai zne najeżą do przedsi wzięć o mał m

Eksploatacja projektowanej instalacji

emi Ji hałasu do 'rado iska. Elektrowni

oddział aniu aku tyczn m na 'rodowisko.

Przewidywany okres ek ploatacji elektrowni fotowoltaicznej wynosi 25 lat.

Przedmiotowy teren p łożony je t w granicach Kraj ńskiego Parku Krajobrazowego.

/

Dec zja z ta/a udo t pniona

\ Biuletynie Infonna ji Publicznej

w dniach od 10.1 .2021 r. do 24.12.2021 r.

3




